МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
ТРЕХОСТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Адрес: 403083, Волгоградская область. Иловлинский район. Станица Трехостровская,

улица Советская, дом 36. Тел. 8 (84467) 5-94-42 e-mail: t_ostrovs@mail.ru

ПРОТОКОЛ № 1

собрания инициативной группы муниципального бюджетного образовательного учреждения

Трехостровская средняя общеобразовательная школа  Иловлинского муниципального района

Волгоградской области об участии в Волгоградском областном конкурсе проектов местных

инициатив в рамках организации кампуса «Школа детского инициативного бюджетирования»

в 2024 году.

Дата проведения собрания: 13.08.2024г.

Время проведения: 14 часов 00 минут.

Место проведения: Волгоградская область, Иловлинский район, станица

Трехостровская, улица Советская, д. 36.

Присутствовало:  12 человек.

Открыла собрание методист МБОУ Трехостровской СОШ Слюсарева Кристина

Викторовна, которая предложила выбрать председателя и секретаря собрания инициативной

группы.

Выступила Буланова Варвара, ученица 10 класса, который предложила избрать

председателем собрания Слюсареву Кристину Викторовну, учителя русского языка,

методиста по УР, а секретарем Шалунову Людмилу Юрьевну, учителя физической культуры

МБОУ Трехостровская СОШ  Иловлинского муниципального района Волгоградской области.

Голосовали:

«ЗА» - 12 человек

"ПРОТИВ» - 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек

Решение принято.

Решили:

Избрать председателем собрания инициативной группы Слюсареву К.В., учителя

русского языка, методиста по УР МБОУ  Трехостровская СОШ Иловлинского

муниципального района Волгоградской области.

секретарем Шалунову Л.Ю, учителя физической культуры МБОУ  Трехостровская

СОШ Иловлинского муниципального района Волгоградской области.

Слушали председателя собрания Слюсареву К.В., которая предложила утвердить

следующую повестку дня:

1. О принятии решения по вопросу участия в конкурсе проектов местных инициатив

в рамках организации кампуса «Школа детского инициативного бюджетирования» в 2024

году.

2. Об установлении объема распределения денежных средств, затрачиваемых на

реализацию проекта.

3. Определение направления проекта для участия в конкурсе проектов местных

инициатив в рамках организации кампуса «Школа детского инициативного бюджетирования»

в 2024 году.

mailto:t_ostrovs@mail.ru

Голосовали:

«ЗА» - 12 человек;

«ПРОТИВ» - 0 человек;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек.

Решение - принято.

Решили:

Принять повестку дня.

1. По первому вопросу слушали методиста МБОУ Трехостровская СОШ   Слюсареву

К.В., которая ознакомила присутствующих с приказом Комитета финансов Волгоградской

области от 01.07.2024 года №25н «О проведении в 2024 году  конкурса проектов местных

инициатив в рамках организации кампуса «Школа детского инициативного

бюджетирования».  Кристина Викторовна  проинформировала членов инициативной группы

об условиях и о порядке проведения конкурса. Предложила членам инициативной группы

принять участие  в конкурсе проектов местных инициатив в рамках организации кампуса

«Школа детского инициативного бюджетирования» в 2024 году.

Голосовали:

«ЗА» - 12 человек;

«ПРОТИВ» - 0 человек;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек.

Решение принято.

Решили: принять участия в конкурсе проектов местных инициатив в рамках

организации кампуса «Школа детского инициативного бюджетирования» в 2024 году.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу слушали методиста Попову Ольгу Витальевну, которая

рассказала об общем установлении объема распределения денежных средств: общий объем

средств на реализацию проекта 550 000 рублей, в том числе: бюджет Волгоградской области

500 000рублей, бюджет Иловлинского муниципального района 50 000 рублей.

Голосовали:

«ЗА» - 12 человек;

«ПРОТИВ» - 0 человек;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу слушали  Шпиталеву О.В, родителя МБОУ Трехостровская

СОШ, которая предложила направить на вышеуказанный конкурс проект МБОУ

Трехостровская СОШ « Школьное кафе».

Постановили:

инициировать проект «Школьное кафе» и принять участие в Волгоградском

областном конкурсе проектов местных инициатив в рамках организации кампуса «Школа

детского инициативного бюджетирования» в 2024 году.

Голосовали:

«ЗА» - 12 человек;

«ПРОТИВ» - 0 человек;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек.

Решение принято единогласно.

Решили:

Направить на вышеуказанный конкурс проект МБОУ Трехостровская СОШ